
Westdeutsche Meisterschaften im Halbmarathon 2005 

Traben-Trarbach, 01. Oktober 2005 

Rheinland-Wertung 

 

Wir danken folgenden Sponsoren dieser Veranstaltung: 

Karslberg-Brauerei, Homburg/Saar 

Hirsch-Apotheke Traben-Trarbach, Inh. Ingmar Bartz 

 

Ergebnisliste  

 
 

 

Wertungen 
 

Einzel Einlauf M 

Einzel Einlauf F 

Einzel AK M 

Einzel AK F 

Mannschaft M 

Mannschaft F 

M30/35 

M40/45 

M50/55 

M60+ 

Junioren M 

W30/35 

W40/45 

W50+ 

Juniorinnen M 

 

 

 

Männer - Senioren M70 - Halbmarathon 

 
  1. Lutz, Christoph             75 BBC Koblenz-Horchheim        1:12:30   1. M30   

  2. Alff, Jörg                  64 Gerolsteiner LGV             1:12:40   1. M40   

  3. Bier, Dietmar               70 Post-Sport Telekom Trier     1:13:09   1. M35   

  4. Luxen, Richard              59 Gerolsteiner LGV             1:15:07   1. M45   

  5. Neuhaus, Heribert           66 TuS Wallmerod                1:16:53   2. M35   



  6. Bernard, Michael            73 LG Bernkastel/Wittlich       1:16:57   2. M30   

  7. Baumgart, Holger            62 Gerolsteiner LGV             1:17:22   2. M40   

  8. Pulger, Stefan              66 SV Kell                      1:17:52   3. M35   

  9. Rieger, Jörg                76 Gerolsteiner LGV             1:18:21   1. M     

 10. Koch, Thomas                76 LG Bernkastel/Wittlich       1:18:34   2. M     

 11. Kranz, Christoph            55 LG Bitburg-Prüm              1:18:58   1. M50   

 12. Adamietz, Michael           72 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:05   3. M30   

 13. Thomas, Christoph           67 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:07   4. M35   

 14. Stülb, Jörg                 77 LG Bernkastel/Wittlich       1:20:16   3. M     

 15. Heinen, Frank               68 LG Bitburg-Prüm              1:20:46   5. M35   

 16. Fussmann, Matthias          60 LG Bitburg-Prüm              1:21:34   6. M35   

 17. Schwaab, Michael            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:22:04   3. M40   

 18. Herzog, Uwe                 63 LG Rhein-Wied                1:23:25   4. M40   

 19. Eichbaum, Michael           68 LG Rhein-Wied                1:24:25   7. M35   

 20. Meyer, Thorsten             77 LG Kreis Ahrweiler           1:25:15   4. M     

 21. Kube, Joachim               50 LG Kreis Ahrweiler           1:25:22   1. M55   

 22. Keller, Detlef              59 LG Bernkastel/Wittlich       1:25:58   2. M45   

 23. Bocklet, Bernd              51 BBC Koblenz-Horchheim        1:26:24   2. M50   

 24. Gerhard, Jochen             68 LG Bernkastel/Wittlich       1:26:46   8. M35   

 25. Ehlers, Andreas             66 LG Lahn-Aar-Esterau          1:27:01   9. M35   

 26. Esch, Bernd                 64 LG Bernkastel/Wittlich       1:27:06   5. M40   

 27. Bernard, Henryk             51 BBC Koblenz-Horchheim        1:27:45   3. M50   

 28. Masius, Rolf                48 BBC Koblenz-Horchheim        1:28:14   2. M55   

 29. Hilger, Franz-Josef         61 TuS Mayen                    1:28:22   6. M40   

 30. Margraff, Manfred           68 LG Bitburg-Prüm              1:28:36  10. M35   

 31. Christen, Rainer            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:28:51   7. M40   

 32. Kilburg, Edgar              58 LG Bernkastel/Wittlich       1:29:39   3. M45   

 33. Adams, Klaus                58 Running Team Bad Ems         1:29:40   4. M45   

 34. Derksen, Viktor             61 LG Rhein-Wied                1:29:56   8. M40   

 35. Pulger, Helmut              60 SV Kell                      1:30:37   5. M45   

 36. Westhöfer, Franz-Josef      65 LG Bernkastel/Wittlich       1:30:47   9. M40   

 37. Laumers, Michael            80 LG Bitburg-Prüm              1:30:54   5. M     

 38. Schroeter, Sebastian        82 LG Kreis Ahrweiler           1:31:12   6. M     

 39. Engels, Thomas              62 TuS Mayen                    1:34:21  10. M40   

 40. Geub, Rolf                  62 TuS Mayen                    1:34:40  11. M40   

 41. Bernath, Wolfgang           59 LG Rhein-Wied                1:34:52   6. M45   

 42. Steenbakkers, Jan           42 Lauffreunde Naheland         1:34:53   1. M60   

 43. Leiß, Werner                60 SV Kell                      1:34:59   7. M45   

 44. Lettau, Fred                72 LG Bernkastel/Wittlich       1:35:14   4. M30   

 45. Meyer, Hans                 48 LG Kreis Ahrweiler           1:37:29   3. M55   

 46. Gehlsdorf, Peter            53 LG Lahn-Aar-Esterau          1:37:44   4. M50   

 47. Fiedler, Frank              81 LG Bitburg-Prüm              1:39:21   7. M     

 48. Göhring, Egon               60 SV Kell                      1:39:43   8. M45   

 49. Kirchschlager, Heinrich     37 TV "Jahn" 1892 Eitelborn     1:41:15   1. M65   

 50. Tillmann, Olaf              62 LG Bernkastel/Wittlich       1:44:54  12. M40   

 51. Schmitz, Karl-Heinz         43 TuS Mayen                    1:45:00   2. M60   

 52. Huhn, Paul                  32 Spfr. Mastershausen          1:46:23   1. M70   

 53. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:55:25   2. M70   

 54. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:59:31   3. M70   

 55. Pfrengle, Archibald         38 TuS Heimweiler               2:01:57   2. M65   

 56. Meyer, Werner               42 TuS Mayen                    2:10:01   3. M60   

 

 

 

Frauen - Seniorinnen W75 - Halbmarathon 

 
  1. Schneider, Heidi            56 FSV 1925 Ralingen            1:22:06   1. W45   

  2. Rech, Sabine                68 TuS Laubach                  1:23:57   1. W35   

  3. Götte, Britt                67 LG Kreis Ahrweiler           1:26:42   2. W35   



  4. Vieh, Monika                73 Post-Sport Telekom Trier     1:28:23   1. W30   

  5. Olesch-Sottile, Susanne     60 Post-Sport Telekom Trier     1:30:44   2. W45   

  6. Lütticken, Irmgard          63 Post-Sport Telekom Trier     1:33:35   1. W40   

  7. Wagler-Salz, Ulrike         62 LG Rhein-Wied                1:36:41   2. W40   

  8. Habscheid, Doro             69 LG Bernkastel/Wittlich       1:36:44   3. W35   

  9. Prieß, Elfi                 71 TuS Mayen                    1:37:52   2. W30   

 10. Haas, Marion                63 LG Bernkastel/Wittlich       1:38:38   3. W40   

 11. Schaaf, Karin               51 TuS Mayen                    1:38:39   1. W50   

 12. Kaiser, Elisabeth           63 TuS Mayen                    1:38:59   4. W40   

 13. Dewald, Elfi                48 Post-Sport Telekom Trier     1:39:08   1. W55   

 14. Knopp, Brigitte             58 LG Rhein-Wied                1:39:26   3. W45   

 15. Meyer, Karin                53 TuS Mayen                    1:39:42   2. W50   

 16. Reiche, Jutta               50 LG Kreis Ahrweiler           1:42:21   2. W55   

 17. Konder, Christiane          68 FSV 1925 Ralingen            1:42:34   4. W35   

 18. Klaeren, Antoinette         62 Post-Sport Telekom Trier     1:44:48   5. W40   

 19. Hilger, Angelika            61 TuS Mayen                    1:45:02   6. W40   

 20. Herresthal, Petra           58 FSV 1925 Ralingen            1:47:55   4. W45   

 21. Filby, Swantje              61 TuS Mayen                    1:49:04   7. W40   

 22. Persy, Ute                  59 LG Rhein-Wied                1:51:56   5. W45   

 23. Wondke, Karina              59 LG Rhein-Wied                1:51:56   6. W45   

 24. Kirsch, Zdenka              29 TV Nassau                    2:21:52   1. W60   

 

 

 

Senioren M30 - Halbmarathon  

 
  1. Lutz, Christoph             75 BBC Koblenz-Horchheim        1:12:30 

  2. Bernard, Michael            73 LG Bernkastel/Wittlich       1:16:57 

  3. Adamietz, Michael           72 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:05 

  4. Lettau, Fred                72 LG Bernkastel/Wittlich       1:35:14 

 

 

Senioren M35 - Halbmarathon  

 
  1. Bier, Dietmar               70 Post-Sport Telekom Trier     1:13:09 

  2. Neuhaus, Heribert           66 TuS Wallmerod                1:16:53 

  3. Pulger, Stefan              66 SV Kell                      1:17:52 

  4. Thomas, Christoph           67 LG Bernkastel/Wittlich       1:19:07 

  5. Heinen, Frank               68 LG Bitburg-Prüm              1:20:46 

  6. Fussmann, Matthias          60 LG Bitburg-Prüm              1:21:34 

  7. Eichbaum, Michael           68 LG Rhein-Wied                1:24:25 

  8. Gerhard, Jochen             68 LG Bernkastel/Wittlich       1:26:46 

  9. Ehlers, Andreas             66 LG Lahn-Aar-Esterau          1:27:01 

 10. Margraff, Manfred           68 LG Bitburg-Prüm              1:28:36 

 

 

Senioren M40 - Halbmarathon  

 
  1. Alff, Jörg                  64 Gerolsteiner LGV             1:12:40 

  2. Baumgart, Holger            62 Gerolsteiner LGV             1:17:22 

  3. Schwaab, Michael            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:22:04 

  4. Herzog, Uwe                 63 LG Rhein-Wied                1:23:25 



  5. Esch, Bernd                 64 LG Bernkastel/Wittlich       1:27:06 

  6. Hilger, Franz-Josef         61 TuS Mayen                    1:28:22 

  7. Christen, Rainer            64 LG Bernkastel/Wittlich       1:28:51 

  8. Derksen, Viktor             61 LG Rhein-Wied                1:29:56 

  9. Westhöfer, Franz-Josef      65 LG Bernkastel/Wittlich       1:30:47 

 10. Engels, Thomas              62 TuS Mayen                    1:34:21 

 11. Geub, Rolf                  62 TuS Mayen                    1:34:40 

 12. Tillmann, Olaf              62 LG Bernkastel/Wittlich       1:44:54 

 

 

Senioren M45 - Halbmarathon  

 
  1. Luxen, Richard              59 Gerolsteiner LGV             1:15:07 

  2. Keller, Detlef              59 LG Bernkastel/Wittlich       1:25:58 

  3. Kilburg, Edgar              58 LG Bernkastel/Wittlich       1:29:39 

  4. Adams, Klaus                58 Running Team Bad Ems         1:29:40 

  5. Pulger, Helmut              60 SV Kell                      1:30:37 

  6. Bernath, Wolfgang           59 LG Rhein-Wied                1:34:52 

  7. Leiß, Werner                60 SV Kell                      1:34:59 

  8. Göhring, Egon               60 SV Kell                      1:39:43 

 

 

Senioren M50 - Halbmarathon  

 
  1. Kranz, Christoph            55 LG Bitburg-Prüm              1:18:58 

  2. Bocklet, Bernd              51 BBC Koblenz-Horchheim        1:26:24 

  3. Bernard, Henryk             51 BBC Koblenz-Horchheim        1:27:45 

  4. Gehlsdorf, Peter            53 LG Lahn-Aar-Esterau          1:37:44 

 

 

Senioren M55 - Halbmarathon  

 
  1. Kube, Joachim               50 LG Kreis Ahrweiler           1:25:22 

  2. Masius, Rolf                48 BBC Koblenz-Horchheim        1:28:14 

  3. Meyer, Hans                 48 LG Kreis Ahrweiler           1:37:29 

 

 

Senioren M60 - Halbmarathon  

 
  1. Steenbakkers, Jan           42 Lauffreunde Naheland         1:34:53 

  2. Schmitz, Karl-Heinz         43 TuS Mayen                    1:45:00 

  3. Meyer, Werner               42 TuS Mayen                    2:10:01 

 

 

Senioren M65 - Halbmarathon  



 
  1. Kirchschlager, Heinrich     37 TV "Jahn" 1892 Eitelborn     1:41:15 

  2. Pfrengle, Archibald         38 TuS Heimweiler               2:01:57 

 

 

Senioren M70 - Halbmarathon  

 
  1. Huhn, Paul                  32 Spfr. Mastershausen          1:46:23 

  2. Kryzeminski, Ralf           33 DJK Marienstatt              1:55:25 

  3. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:59:31 

 

 

 

Seniorinnen W30 - Halbmarathon  

 
  1. Vieh, Monika                73 Post-Sport Telekom Trier     1:28:23 

  2. Prieß, Elfi                 71 TuS Mayen                    1:37:52 

 

 

Seniorinnen W35 - Halbmarathon  

 
  1. Rech, Sabine                68 TuS Laubach                  1:23:57 

  2. Götte, Britt                67 LG Kreis Ahrweiler           1:26:42 

  3. Habscheid, Doro             69 LG Bernkastel/Wittlich       1:36:44 

  4. Konder, Christiane          68 FSV 1925 Ralingen            1:42:34 

 

 

Seniorinnen W40 - Halbmarathon  

 
  1. Lütticken, Irmgard          63 Post-Sport Telekom Trier     1:33:35 

  2. Wagler-Salz, Ulrike         62 LG Rhein-Wied                1:36:41 

  3. Haas, Marion                63 LG Bernkastel/Wittlich       1:38:38 

  4. Kaiser, Elisabeth           63 TuS Mayen                    1:38:59 

  5. Klaeren, Antoinette         62 Post-Sport Telekom Trier     1:44:48 

  6. Hilger, Angelika            61 TuS Mayen                    1:45:02 

  7. Filby, Swantje              61 TuS Mayen                    1:49:04 

 

 

Seniorinnen W45 - Halbmarathon  

 
  1. Schneider, Heidi            56 FSV 1925 Ralingen            1:22:06 

  2. Olesch-Sottile, Susanne     60 Post-Sport Telekom Trier     1:30:44 

  3. Knopp, Brigitte             58 LG Rhein-Wied                1:39:26 

  4. Herresthal, Petra           58 FSV 1925 Ralingen            1:47:55 

  5. Persy, Ute                  59 LG Rhein-Wied                1:51:56 



  6. Wondke, Karina              59 LG Rhein-Wied                1:51:56 

 

 

Seniorinnen W50 - Halbmarathon  

 

  1. Schaaf, Karin               51 TuS Mayen                    1:38:39 

  2. Meyer, Karin                53 TuS Mayen                    1:39:42 

 

 

Seniorinnen W55 - Halbmarathon  

 
  1. Dewald, Elfi                48 Post-Sport Telekom Trier     1:39:08 

  2. Reiche, Jutta               50 LG Kreis Ahrweiler           1:42:21 

 

 

Seniorinnen W60 - Halbmarathon  

 
  1. Kirsch, Zdenka              29 TV Nassau                    2:21:52 

 

 

 

Männer - Senioren M70 - Halbmarathon 

 
  1. Gerolsteiner LGV                                               3:45:09 

          Alff (64) 1:12:40 - Luxen (59) 1:15:07 - Baumgart (62) 1:17:22 

 

  2. LG Bernkastel/Wittlich                                         3:54:36 

          Bernard (73) 1:16:57 - Koch (76) 1:18:34 - Adamietz (72) 1:19:05 

 

  3. LG Bitburg-Prüm                                                4:01:18 

          Kranz (55) 1:18:58 - Heinen (68) 1:20:46 - Fussmann (60) 1:21:34 

 

  4. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:01:27 

          Thomas (67) 1:19:07 - Stülb (77) 1:20:16 - Schwaab (64) 1:22:04 

 

  5. BBC Koblenz-Horchheim                                          4:06:39 

          Lutz (75) 1:12:30 - Bocklet (51) 1:26:24 - Bernard (51) 1:27:45 

 

  6. LG Rhein-Wied                                                  4:17:46 

          Herzog (63) 1:23:25 - Eichbaum (68) 1:24:25 - Derksen (61) 1:29:56 

 

  7. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:19:50 

          Keller (59) 1:25:58 - Gerhard (68) 1:26:46 - Esch (64) 1:27:06 

 

  8. LG Kreis Ahrweiler                                             4:21:49 

          Meyer (77) 1:25:15 - Kube (50) 1:25:22 - Schroeter (82) 1:31:12 

 

  9. SV Kell                                                        4:23:28 

          Pulger (66) 1:17:52 - Pulger (60) 1:30:37 - Leiß (60) 1:34:59 



 

 10. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:29:17 

          Christen (64) 1:28:51 - Kilburg (58) 1:29:39 - Westhöfer (65) 1:30:47 

 

 11. TuS Mayen                                                      4:37:23 

          Hilger (61) 1:28:22 - Engels (62) 1:34:21 - Geub (62) 1:34:40 

 

 12. LG Bitburg-Prüm                                                4:38:51 

          Margraff (68) 1:28:36 - Laumers (80) 1:30:54 - Fiedler (81) 1:39:21 

 

 

 

 

Frauen - Seniorinnen W75 - Halbmarathon 

 
  1. Post-Sport Telekom Trier                                       4:32:42 

          Vieh (73) 1:28:23 - Olesch-Sottile (60) 1:30:44 - Lütticken (63) 

1:33:35 

 

  2. FSV 1925 Ralingen                                              4:52:35 

          Schneider (56) 1:22:06 - Konder (68) 1:42:34 - Herresthal (58) 1:47:55 

 

  3. TuS Mayen                                                      4:55:30 

          Prieß (71) 1:37:52 - Schaaf (51) 1:38:39 - Kaiser (63) 1:38:59 

 

  4. LG Rhein-Wied                                                  5:08:03 

          Wagler-Salz (62) 1:36:41 - Knopp (58) 1:39:26 - Persy (59) 1:51:56 

 

  5. TuS Mayen                                                      5:13:48 

          Meyer (53) 1:39:42 - Hilger (61) 1:45:02 - Filby (61) 1:49:04 

 

 

 

 

Senioren M30 - Senioren M35 - Halbmarathon 

 
  1. LG Bernkastel/Wittlich                                         3:55:09 

          Bernard (73) 1:16:57 - Adamietz (72) 1:19:05 - Thomas (67) 1:19:07 

 

  2. LG Bitburg-Prüm                                                4:10:56 

          Heinen (68) 1:20:46 - Fussmann (60) 1:21:34 - Margraff (68) 1:28:36 

 

 

 

 

Senioren M40 - Senioren M45 - Halbmarathon 

 
  1. Gerolsteiner LGV                                               3:45:09 

          Alff (64) 1:12:40 - Luxen (59) 1:15:07 - Baumgart (62) 1:17:22 

 

  2. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:15:08 

          Schwaab (64) 1:22:04 - Keller (59) 1:25:58 - Esch (64) 1:27:06 



 

  3. LG Rhein-Wied                                                  4:28:13 

          Herzog (63) 1:23:25 - Derksen (61) 1:29:56 - Bernath (59) 1:34:52 

 

  4. LG Bernkastel/Wittlich                                         4:29:17 

          Christen (64) 1:28:51 - Kilburg (58) 1:29:39 - Westhöfer (65) 1:30:47 

 

  5. TuS Mayen                                                      4:37:23 

          Hilger (61) 1:28:22 - Engels (62) 1:34:21 - Geub (62) 1:34:40 

 

  6. SV Kell                                                        4:45:19 

          Pulger (60) 1:30:37 - Leiß (60) 1:34:59 - Göhring (60) 1:39:43 

 

 

 

 

Senioren M55 - Senioren M60 - Halbmarathon 

 
  1. BBC Koblenz-Horchheim                                          4:22:23 

          Bocklet (51) 1:26:24 - Bernard (51) 1:27:45 - Masius (48) 1:28:14 

 

 

 

 

 

 

 

Seniorinnen W40 - Seniorinnen W45 - Halbmarathon 

 
  1. Post-Sport Telekom Trier                                       4:49:07 

          Olesch-Sottile (60) 1:30:44 - Lütticken (63) 1:33:35 - Klaeren (62) 

1:44:48 

 

  2. LG Rhein-Wied                                                  5:08:03 

          Wagler-Salz (62) 1:36:41 - Knopp (58) 1:39:26 - Persy (59) 1:51:56 

 

  3. TuS Mayen                                                      5:13:05 

          Kaiser (63) 1:38:59 - Hilger (61) 1:45:02 - Filby (61) 1:49:04 

 

 

 

 

Erstellt mit dem Programm CROSSLAUF 2003.2 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 7, 

59269 Beckum, http://www.rieping-software.de. Lizensiert für TG Mosel, Serien-Nr. 1263. 


